

# BIULETYN GMINNY

NR 8/2007



URZĄD GMINY W ŁĘCE OPATOWSKIEJ

Data wydania: 19.10.2007

## INFORMACJE... AKTUALNOŚCI... OGŁOSZENIA...

### DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

...*"Najcenniejszym i najtrwalszym podarunkiem jaki można dać dziecku - jest wykształcenie"*...

Z okazji „Dnia Edukacji Narodowej” w podziękę za trud włożony w edukację dzieci i młodzieży, samych radości, sukcesów zawodowych, spełnienia obranego celu oraz tego, aby podejmowany trud był źródłem satysfakcji i społecznego uznania wszystkim nauczycielom życzy

*Wójt Gminy Łęka Opatowska  
Witold Jankowski*

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej zostały przyznane nagrody: Kuratora Oświaty, Wójta Gminy Łęka Opatowska oraz nagrody przyznawane pracownikom przez dyrektorów poszczególnych szkół położonych na terenie Gminy.

Nagrodę Kuratora Oświaty otrzymała **Pani Anna Synowiec** Dyrektor Gimnazjum im. Kard. S. Wyszyńskiego w Opatowie. Drugą ważną nagrodę Wójta Gminy Łęka Opatowska otrzymali: **Pani Anna Bajor** Dyrektor Zespołu Szkół w Łęce Opatowskiej oraz **Pan Czesław Kokot** emerytowany Dyrektor Zespołu Szkół w Siemianicach.

Nagrody Dyrektora Zespołu Szkół w Siemianicach otrzymali nauczyciele: Pani Teresa Biczysko, Pani Grażyna Jeziorna, i Pan Rafał Kaczmarzyk oraz pracownicy obsługi: Pani Agnieszka Ochędzan i Pan Roman Gąszczak.

Nagrody Dyrektora Zespołu Szkół w Opatowie otrzymali nauczyciele: Pani Iwona Balon, Pani Renata Poślednik i Pani Barbara Woźnica oraz pracownicy obsługi: Pani Katarzyna Haziak, Pani Mariola Nawrot i Pani Krystyna Strzelecka.

Nagrody Dyrektora Zespołu Szkół w Łęce Opatowskiej otrzymali nauczyciele: Pani Małgorzata Szczepaniak, Pani Mirosława Trzeciak, Pani Anna Zalewska oraz pracownicy obsługi: Pani Małgorzata Bartczak, Pani Teresa Giel, Pani Danuta Gruszka, Pani Wanda Kamińska, Pani Grażyna Kwaśnik, Pan Tadeusz Mieszala, Pani Magdalena Przybył, Pani Irena Sroka, Pani Halina Szubert.

Nagrody Dyrektora Szkoły Podstawowej w Trzebieiniu otrzymali nauczyciele: Pani Karolina Gawlik, Pani Ewa Poźniak i pracownik obsługi Pani Anna Kulak.

Nagrody Dyrektora Gimnazjum im. Kard. S. Wyszyńskiego w Opatowie otrzymali nauczyciele: Pani Bożena Gaska, Pan Jerzy Flaczyk, Pani Mieczysława Kokot i Pani Iwona Stryjak oraz pracownicy obsługi Pani Jadwiga Górecka i Pani Justyna Wabnic.

Wszystkim wyróżnionym składam serdeczne gratulacje i życzę dalszych sukcesów.

*Wójt Gminy Łęka Opatowska  
Witold Jankowski*

### PASZPORTY – INFORMACJA

Od dnia 10.09.2007 r. w Ostrowie Wlkp. uruchomiono Terenowy Punkt Paszportowy. W Punkcie tym wnioski o wydanie dokumentu paszportowego w szczególności mogą składać mieszkańcy następujących powiatów: jarońskiego, kępińskiego, krotoszyńskiego, ostrzeszowskiego i pleszewskiego.

Terenowy Punkt Paszportowy w Ostrowie Wielkopolskim (budynek starostwa powiatowego)

Al. Powstańców Wlkp. 16, 63-400 Ostrów Wielkopolski

Przyjmowanie wniosków, wydawanie paszportów  
informacja tel. 062- 737- 84 -78, tel/fax 062 737 - 84 - 95  
godziny przyjęć: poniedziałek – piątek 8.30 – 15.30

Mieszkańcy w/w powiatów mogą również składać wnioski paszportowe o wydanie dokumentu paszportowego tak jak dotychczas w Delegaturze Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu Ul. Kolegialna 4, 62-800 Kalisz

Przyjmowanie wniosków paszportowych – informacja tel. 062-765-75- 80

#### Godziny przyjęć:

poniedziałek – 8.30 – 15.30

wtorek - 9.00 – 14.30

środa, czwartek, piątek – 8.30 – 14.30

Odbiór paszportu odbywać się będzie

**TYLKO W MIEJSCU ZŁOŻENIA**

Informacje dotyczące godzin urzędowania znajdują się na stronie internetowej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego [www.poznan.uw.gov.pl](http://www.poznan.uw.gov.pl)

### BUDOWA DROGI POWIATOWEJ

#### PIASKI – BIADASZKI

Dobiegła końca budowa drogi powiatowej nr 5702 łączącej miejscowości Piaski i Biedaszki

### PRZEBUDOWA SKRZYŻOWANIA DRÓG POWIATOWYCH

W Łęce Opatowskiej zakończyła się inwestycja przebudowy skrzyżowania dróg powiatowych: drogi nr 5700 Łęka Opatowska – Raków, z drogą nr 5696 Łęka Opatowska - Opatów

## GMINNY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ KLAS VI I MŁODSZYCH O PUCHAR PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

Dnia 26 września br. na boisku sportowym w Opatowie odbył się Gminny Turniej Piłki Nożnej Klas VI i Młodszych o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Łęka Opatowska. Turniej ten był eliminacją do XIII już Turnieju o Puchar Wójta Gminy Łęka Opatowska. Ten ostatni jest imprezą na stałe wpisaną w kalendarz imprez sportowych w Gminie Łęka Opatowska i cieszy się dużym zainteresowaniem, nie tylko w Gminie, ale i w Powiecie Kępińskim. Poza tym rokrocznie biorą w nim udział drużyny z powiatów ościennych. W tym roku w eliminacje gminne zaangażował się Przewodniczący Rady Gminy Zdzisław Kłodnicki. Eliminacje miały na celu wyłonienie najlepszych zawodników, którzy stworzą silną drużynę, reprezentującą Gminę w XIII Turnieju o puchar Wójta Gminy Łęka Opatowska. Podczas imprezy doszło do zaciętej rywalizacji pomiędzy reprezentacjami czterech szkół podstawowych z terenu Gminy. Ciekawostką tego turnieju było zaangażowanie w sędziowanie samego Przewodniczącego Rady Gminy Pana Zdzisława Kłodnickiego, który był głównym arbitrem ostatniego spotkania pomiędzy drużyną z Łęki Opatowskiej i drużyną z Opatowa. Wyręczył tym samym, głównego sędziego turnieju Pana Adama Kopisa. Ostatecznie zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podstawowej z Łęki Opatowskiej, kolejne miejsca zajęły: SP Siemianice, SP Trzebień i SP Opatów. Na zakończenie każda drużyna otrzymała pamiątkowy puchar ufundowany przez Przewodniczącego Rady Gminy.



## ĆWICZENIA STRAŻACKIE W SZKOLE PODSTAWOWEJ W TRZEBIENIU

Dnia 21 września 2007 roku o godzinie 10.00 z inicjatywy Komendanta Gminnego OSPRP Pana Henryka Rogalewskiego przeprowadzona została ewakuacja Szkoły Podstawowej w Trzebieniu połączona z ćwiczeniami strażackimi na tym obiekcie. W ćwiczeniach wzięły udział następujące jednostki OSP: Łęka Opatowska – 2 samochody gaśnicze oraz jeden SOP, Opatów - 1 samochód gaśniczy, OSP Piaski i OSP Trzebień. Oprócz wyżej wymienionych jednostek na ćwiczenia przybył także z PSP w Kępnie samochód SH21 czyli specjalny samochód hydrauliczny o wysięgu 21m.

Przed przybyciem na miejsce jednostek OSP, w szkole został ogłoszony alarm po którym odbyła się ewakuacja uczniów i grona pedagogicznego na czele z Panią dyrektorką Urszulą Wędzichą, na wcześniej uzgodniony plac alarmowy. Po ewakuacji sprawdzona została obecność poszczególnych klas. Na ilość dzieci obecnych w szkole zgodnie z listą obecności wszyscy uczniowie znaleźli się na placu. Podczas trwania ewakuacji szkoła została odłączona od źródła zasilania w energię elektryczną.

Po przyjeździe pierwszej jednostki z OSP Łęka Opatowska dowódca otrzymał wiadomość od Pani Dyrektorki, że wszystkie dzieci przebywają na placu. W ramach ćwiczeń ustalono, że pożar powstał w bibliotece na poddaszu. Zadaniem dla sekcji było podanie środków gaśniczych oraz dodatkowe sprawdzenie czy w pomieszczeniach klasowych i socjalnych nie znajdują się osoby postronne. Zadania te zostały spełnione.

Po zakończeniu ćwiczeń atrakcją dla dzieci był wjazd na wysięgniku samochodu z PSP w Kępnie oraz pokaz walorów taktycznych samochodu STAR-MAN z jednostki OSP w Łęce Opatowskiej. Na zakończenie ćwiczeń odbyła się prelekcja z ratownictwa medycznego przeprowadzona przez strażaka z Łęki Opatowskiej i skierowana do uczniów szkoły. Całe ćwiczenia swoją obecnością zaszczylicili: Wójt Gminy Łęka Opatowska Pan Witold Jankowski oraz Zastępca Dowódcy Jednostki Ratowniczo Gaśniczej z PSP w Kępnie Asp. Sztab. Roman Dębski. Po zakończeniu pokazu i ćwiczeń nastąpił poczęstunek wszystkich uczestników kielbaskami i chlebem podarowanymi przez sponsorów z naszej Gminy.



## SPOTKANIE WÓJTA Z UCZESTNIKAMI SPARTAKIADY W TRZEMESZNI

Dnia 1 października w Sali Widowiskowej Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej odbyło się uroczyste spotkanie Wójta Gminy Pana Witolda Jankowskiego z uczestnikami Spartakiady Młodych Wielkopolan w Trzemesznie. Powodem zorganizowania spotkania był fakt, że 22 września ekipa z Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Opatowie zajęła wysokie drugie miejsce wśród trzydziestu dwóch drużyn z całej wielkopolski, wyłonionych drogą wewnętrznych eliminacji. To wielki sukces, duma a zarazem promocją szkoły i Gminy. W dużej mierze dzięki takim postawom naszych młodych sportowców i ich opiekunów, Gmina Łęka Opatowska staje się coraz bardziej znana w całym województwie. Fakt zdobycia tak wysokiego miejsca w Wielkopolsce był powodem do zorganizowania spotkania ze sportowcami i ich rodzicami. Wójt Gminy Pan Witold Jankowski oraz Pani Dyrektor Gimnazjum Anna Synowiec złożyli wszystkim serdeczne podziękowania za godne reprezentowanie Gminy na arenie województwa oraz wręczyli rodzicom listy gratulacyjne za osiągnięcia sportowe ich dzieci. Następnie trener Pan Adam Kopis opowiedział o przebiegu całej imprezy podkreślając wielkie zaangażowanie i determinację zawodników. Spotkanie zakończyło się wspólnym pamiątkowym zdjęciem na schodach Urzędu Gminy.



## GMINNA BIESIADA I JUBILEUSZ 50-LECIA KGW W SIEMIANICACH

Dnia 09.10.2007 roku na Sali OSP w Siemianicach odbyła się uroczystość 50-lecia tamtejszego KGW połączona z Biesiadą Gminną. Imprezę rozpoczęła i gości oficjalnie powitała przewodnicząca KGW Pani Małgorzata Mizerna. Następnie okolicznościowe przemówienia i życzenia jubilatkom złożyli w imieniu Wójta Pana Witolda Jankowskiego Sekretarz Gminy Pan Waldemar Balcerek a także poseł do Europarlamentu Pan Witold Tomczak, Wicestarosta Pan Zenon Kasprzak, Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Kłodnicki, Ksiądz Proboszcz Marek Olszewski oraz przedsiębiorca Pan Józef Nawrot. Po nich przyszła kolej na przedstawicielki KGW z terenu Gminy. Po oficjalnej inauguracji wszyscy goście wzniesli toast za zdrowie członkiń KGW w Siemianicach i rozległo się gromkie „sto lat”. Następnie na scenie wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Siemianicach, które zabawiły zebranych gości występami artystycznymi. Przedstawicielki KGW w Siemianicach przygotowały dla zaproszonych gości poczęstunek w związku z czym wszyscy obecni na Sali mogli spróbować specjalów tamtejszej kuchni. Po części oficjalnej i obfitym posiłku przedstawicielki poszczególnych Kół Gospodyń z terenu Gminy przygotowały ciekawe prezentacje artystyczne między innymi przyśpiewki ludowe, skecze i pieśni biesiadne, które wystawiły podczas imprezy. Główną atrakcją biesiady po raz pierwszy było zorganizowane przez Pana Mariusza Chocaja karaoke, które okazało się ogromnym sukcesem. Wszyscy zgromadzeni na Sali goście mieli możliwość zabawy i wspólnego śpiewania znanych pieśni biesiadnych. Zabawa trwała do późnych godzin wieczornych po czym zgromadzeni goście w szampańskich nastrojach udali się do domów.



**SZANOWNI PAŃSTWO,**

Chciałbym poinformować, że aktualnie w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego trwają prace nad Wojewódzkim Programem Promocji Produktów Tradycyjnych i Regionalnych. Promocja produktów tradycyjnych będzie powiązana z promocją Regionu Wielkopolski oraz promocją „małych ojczyzn” na poziomie powiatu i Gminy. Mając na uwadze skuteczność oraz jak najszerszy zakres oddziaływania Programu, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przekazanie drogą elektroniczną informacji możliwości dotarcia do jak największej rzeszy producentów wyrobów tradycyjnych i regionalnych w zakresie przetwórstwa spożywczego, a także z zakresu rękodzielnictwa i sztuki ludowej w celu przedstawienia oferty współpracy. Prosimy o podanie adresów oraz telefonów za zgodą zainteresowanych. Głównie zależy nam na Kołach Gospodyń Wiejskich i indywidualnych wytwórcach. W informacji prosimy o podanie także danych dotyczących wytwarzanego produktu. Wyżej wymienione informacje prosimy przysyłać na adres e-mail: maksencja.bestry@umww.pl

Z poważaniem  
*Andrzej Bobrowski*  
 Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
 Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego

### **DOFINANSOWANIE ZAJĘĆ Z FUNDUSZU ZAJĘĆ SPORTOWO-REKREACYJNYCH W ROKU 2008**

Ministerstwo Sportu i Turystyki Rzeczypospolitej Polskiej ogłasza nabór na dofinansowanie zajęć z funduszu zajęć sportowo-rekreacyjnych w roku 2008. Warunki i tryb składania wniosków, przyznawania dofinansowania oraz przekazywania środków finansowych z Funduszu Zajęć Sportowo-Rekreacyjnych dla Uczniów określa *Rozporządzenie*. W projekcie ustawy budżetowej na rok 2008 zaplanowano środki finansowe Funduszu Zajęć Sportowo-Rekreacyjnych dla Uczniów w wysokości **14 284 000 zł.**

O dofinansowanie zajęć mogą wystąpić: kluby sportowe działające w formie stowarzyszenia, organizacje pozarządowe, które w ramach swojej statutowej działalności realizują zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży, jednostki samorządu terytorialnego

Dodatkowe informacje można uzyskać w Ministerstwie Sportu i Turystyki pod numerami telefonów : (022) 24 43103; 24 43 113; 24 43213; 24 43201; w Urzędzie Gminy w Łęce Opatowskiej pod nr. (062) 78 14 535 lub na stronie internetowej [www.msport.gov.pl](http://www.msport.gov.pl)

### **UCHWAŁY RADY GMINY PODJĘTE DNIA 26 WRZEŚNIA 2007 R.**

Uchwała Nr XI/50/2007	W sprawie zmian w składzie osobowym komisji stałych Rady.
Uchwała Nr XI/51/2007	W sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników na kadencję 2008-2011.
Uchwała Nr XI/52/2007	W sprawie współdziałania z Gminą Kępno w realizacji zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach funkcjonujących na terenie miasta Kępna.
Uchwała Nr XI/53/2007	Zmiany budżetu Gminy na 2007 rok.
Uchwała Nr XI/54/2007	W sprawie przyjęcia darowizny działki położonej w Opatowie oznaczonej nr 665/6 na rzecz Gminy Łęka Opatowska z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi gminnej.

Podczas sesji radni dokonali analizy wykonania budżetu za I półrocze 2007 r.

### **ZAPROSZENIE NA XI SESJĘ RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA**

Serdecznie zapraszam do wzięcia udziału w obradach XII Sesji Rady Gminy Łęka Opatowska, która odbędzie się dnia **24.10.2007 roku (środa) o godzinie 12.00** w sali Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej.

*Przewodniczący Rady*  
*Zdzisław Kłodnicki*